PAGE
7

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от 10 апреля 2013 года № 5
__________________________________________________________________
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 27 «в», офис 42

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ -

      Л.А. Волынец
Начальника Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) НАО

СЕКРЕТАРЬ -

Начальник отдела регулирования

       Л.Г. Выдрина

производственно-технической сферы и
государственного контроля (надзора)

Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) НАО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

     Т.Т. Лемешева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ген. директор ООО «Служба Заказчика»

      А.А. Мазуров
Гл.бухгалтер ООО «Служба Заказчика»

     Ж.А. Русецкая
Директор ООО «Базис-Сервис»

Н.Я. Котелевский
Ген. директор ООО «СтройСервис»

       В.В. Кожевин

__________________________________________________________________

1. Об изменении с 1 июля 2013 года тарифов на услуги водоотведения, оказываемые населению, проживающему в городских поселениях.
__________________________________________________________________

(докладчик Волынец Л.А.)

Поручением Правительства Российской Федерации от 01.03.2013
№ ДК-П9-1327 рекомендовано привести уровень платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году к уровню не более 6% в среднегодовом исчислении, что соответствует росту платежей с 01 июля 2013 года не более чем на 12% по сравнению с уровнем коммунальных платежей в декабре
2012 года.

Во исполнение данного поручения предлагается:

- утвердить тарифы на водоотведение, очистку сточных вод и на услуги по транспортированию стоков, оказываемые населению, проживающему в городских поселениях Ненецкого автономного округа на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 на уровне тарифов утвержденных на период с 01.01.2013 по 30.06.2013.

- предусмотреть компенсацию выпадающих доходов, возникающих в связи с принятием настоящего решения, за счет средств окружного бюджета, следующим организациям:

1. Нарьян-Марское МУ ПОКиТС
2. ООО «Служба Заказчика»

3. ООО «Базис-Сервис»

4. ООО «Автотех-Заполярье»

5. ООО «Служба Заказчика по ЖКУ п. Искателей»

6. ООО «Тарана»

7. ООО «Нарьян-Маржилсервис»

8. ООО «СтройСервис»

РЕШИЛИ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2013 года одноставочные тарифы:

1.1. На услуги по очистке сточных вод, оказываемые Нарьян-Марским муниципальным унитарным предприятием объединенных котельных и тепловых сетей организациям коммунального комплекса, оказывающим услуги водоотведения населению, передающим сточные воды в канализационную сеть Нарьян-Марского МУ ПОКиТС в размере
20 руб./куб. метр очищенных сточных вод.
1.2. На услуги по транспортированию стоков, оказываемые организациям коммунального комплекса, оказывающим услуги водоотведения населению, в следующем размере:
1) ООО «Служба Заказчика» 50 руб./куб. метр отводимых сточных вод,

2) ООО «Нарьян-Маржилсервис» 50 руб./куб. метр отводимых сточных вод,

3) ООО «Служба Заказчика по ЖКУ п. Искателей» 50 руб./куб. метр отводимых сточных вод,
4) ООО «Автотех-Заполярье» 50 руб./куб. метр отводимых сточных вод,
5) ООО «Базис-Сервис» 50 руб./куб. метр отводимых сточных вод,

6) ООО «Строй-Сервис» 50 руб./куб. метр отводимых сточных вод.

1.3. На услуги водоотведения, оказываемые населению, в следующем размере:
1) ООО «Служба Заказчика» 70 руб./куб. метр отводимых сточных вод,

2) ООО «Нарьян-Маржилсервис» 70 руб./куб. метр отводимых сточных вод,

3) ООО «Служба Заказчика по ЖКУ п. Искателей» 70 руб./куб. метр отводимых сточных вод,

4) ООО «Автотех-Заполярье» 70 руб./куб. метр отводимых сточных вод,

5) ООО «Базис-Сервис» 70 руб./куб. метр отводимых сточных вод,

6) ООО «Строй-Сервис» 70 руб./куб. метр отводимых сточных вод,
7) ООО «Тарана» 70 руб./куб. метр отводимых сточных вод.
2. О внесении изменений в отдельные приказы Управления, касающиеся деятельности ООО «Тарана», в связи с переходом с 01.04.2013 на общую систему налогообложения.

__________________________________________________________________

(докладчик – Лемешева Т.Т.)

В адрес Управления поступило письмо ООО «Тарана» о переходе с 01.04.2013 на общую систему налогообложения.

В этой связи требуется внесение изменений в приказ Управления, в части, касающейся деятельности ООО «Тарана» от 29.11.2012 № 54 «О тарифах на отдельные этапы производственного процесса при оказании услуг организаций коммунального комплекса».
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 «О теплоснабжении» тарифы устанавливаются на год и в течение года не изменяются, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7 Основ ценообразования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075.

Переход на другую систему налогообложения таким случаем не является.

В этой связи предлагается:

- исключить НДС из тарифа и внести соответствующие изменения в приказ Управления;

- фактические убытки организации, связанные с данным решением, учесть в последующих периодах регулирования в соответствии с Основами ценообразования, то есть при регулировании тарифов на 2015 год.

РЕШИЛИ:

1) Внести изменения в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО от 29.11.2012 № 54 «О тарифах на отдельные этапы производственного процесса при оказании услуг организаций коммунального комплекса» изложив приложение № 6 к приказу в следующей редакции:

«Приложение № 6
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 54

Тарифы на услуги по транспортированию стоков, оказываемые

Обществом с ограниченной ответственностью «Тарана»
	№
п/п
	Категория потребителей,

вид тарифа
	Тариф за услуги по транспортированию стоков, руб./куб. метр отводимых сточных вод

	с 01.04.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Для организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги водоотведения населению

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	50,00
	50,00

	2.
	Для организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги водоотведения прочим потребителям

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	59,32
	65,25

Примечания:

1. Экономически обоснованный тариф на период с 01.04.2013 по 30.06.2013 составляет 59,32 рублей за куб. метр отводимых сточных вод (без учета НДС).

2. Экономически обоснованный тариф на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 составляет 65,25 рублей за куб. метр отводимых сточных вод (без учета НДС).».

Результаты голосования: «За» - единогласно.
3. О внесении изменений в отдельные приказы Управления, устанавливающие тарифы на теплоноситель в части дифференциации тарифа по виду теплоносителя (вода, пар).
__________________________________________________________________

(докладчик Лахно Е.Н.)

В адрес Управления поступили экспертные заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу на приказы Управления от 29.11.2012 № 49 «О тарифах на тепловую энергию и теплоноситель» (исх. № 02-9155/1011 от 27.12.2012), от 14.12.2012 № 59 «О тарифах на теплоноситель»                                      (исх. № 02-268/13 от 18.01.2013) о необходимости приведения приказов в соответствие с федеральным законодательством в части дифференциации тарифа на теплоноситель по виду теплоносителя (вода, пар).

В этой связи требуется внесение изменений в приказы Управления от 29.11.2012 № 49 «О тарифах на тепловую энергию и теплоноситель», от 14.12.2012 № 59 «О тарифах на теплоноситель».

В соответствии с пунктом 98 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, тариф на теплоноситель, поставляемый единой теплоснабжающей организацией потребителям, устанавливается единым для потребителей тепловой энергии (мощности), находящихся в одной зоне ее деятельности и относящихся к одной категории (группе) потребителей, за исключением потребителей, которые заключили договор, указанный в подпункте «б» пункта 95 настоящего документа. Тарифы на теплоноситель устанавливаются с учетом дифференциации по виду теплоносителя (вода, пар).

В приказах Управления от 29.11.2012 № 49 «О тарифах на тепловую энергию и теплоноситель», от 14.12.2012 № 59 «О тарифах на теплоноситель» вид теплоносителя не определен.
В этой связи предлагается:

определить вид теплоносителя - вода и внести соответствующие изменения в приказы Управления от 29.11.2012 № 49 «О тарифах на тепловую энергию и теплоноситель», от 14.12.2012 № 59 «О тарифах на теплоноситель».
РЕШИЛИ:
1) Внести изменение в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО от 29.11.2012 № 49 «О тарифах на тепловую энергию и теплоноситель», изложив приложение № 5 к приказу в следующей редакции:
«Приложение № 5

к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 49

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

филиалом ОАО «РЭУ» «Архангельский»

	Категория потребителей,

вид тарифа
	Вид тепло-носителя
	Тариф на теплоноситель,

руб./куб. метр теплоносителя

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	вода
	325,00
	325,00
	».

2) внести изменения в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО от 14.12.2012 № 59 «О тарифах на теплоноситель», изложив приложения № 1, 2, 4  к приказу в следующей редакции:
«Приложение № 1

к приказу УГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 59

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

Муниципальным предприятием Заполярного района «Севержилкомсервис»

	№
п/п
	Категория потребителей,

вид тарифа
	Вид тепло-носителя
	Тариф на теплоноситель,

руб./куб. метр теплоносителя

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	вода
	140,00
	150,00

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	вода
	608,00
	669,00

Примечание:

Экономически обоснованный тариф за куб. метр теплоносителя составляет:

- на период с 01.01.2013 по 30.06.2013 - 608 руб. (без учета НДС)

- на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 - 669 руб. (без учета НДС).

Приложение № 2

к приказу УГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 59

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

Муниципальным унитарным предприятием «Амдермасервис»

	№
п/п
	Категория потребителей,

вид тарифа
	Вид тепло-носителя
	Тариф на теплоноситель,

руб./куб. метр теплоносителя

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	вода
	150,00
	150,00

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	вода
	622,00
	622,00

Примечание:

Экономически обоснованный тариф составляет 622 руб. за куб. теплоносителя (без учета НДС).

Приложение № 4

к приказу УГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 59

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

Государственным унитарным предприятием Ненецкого автономного округа «Нарьян-Марская электростанция»
	№
п/п
	Категория потребителей,

вид тарифа
	Вид тепло-носителя
	Тариф на теплоноситель,

руб./куб. метр теплоносителя

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	вода
	1,42
	1,42

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	вода
	1,20
	1,20
	».

Результаты голосования: «За» - единогласно.
Председательствующий
Л.А. Волынец

Секретарь
Л.Г. Выдрина